<sup>154</sup> Sessione 23, *De reformatione*, can. 4; 11 ss [IV ed.].

<sup>155</sup> *Ibid.*, can. 13 e 14 [IV ed.].

<sup>156</sup> Can. 964, § 2; 965; 966; 996; 997 [VI ed.].

<sup>157</sup> Nessuno è ammesso ai sacri Ordini prima della professione solenne senza la speciale dispensa della Santa Sede, anche se sia professore di voti semplici da tre o più anni (cf. *Commentarium*, § 97) [IV ed.].

§ 4  
Triennio fra la professione e gli Ordini

§ 5  
Esclusione dei conversi dagli Ordini

§ 1  
Premessa

§ 2  
Collazioni

veraque sui ipsius abnegatione, de curanda salute proximorum. Interrogati vero, non tamquam scholastice disputantes, sed ad vitam et usum quotidianum accommodate respondeant.

Poterunt et eae collationes ita haberi ut Praepositus orationum meditationumque quasi rationem a singulis exigat: certe, ut meditationum materiam certis diebus, praesertim solemnibus, proponere, ita earum rationem poscere debet, nunc quidem una ab universis in collatione habenda, nunc vero a quibusdam separatim (et quandoque etiam per alium, prout expedire iudicaverit), ut etiam qui tardioris fortasse ingenii sunt, rectius in via Domini instruantur.

Usitata quoque congregatio habetur

quam dicimus capitulum culparum, in qua omnes, ut diximus, congregati, quae in officiorum functione vel alias adversus domesticae disciplinae regulas commiserint, singillatim fateantur.

**Haec duo genera congregationis ita distribuantur ut singula hebdomada unum ex eis habeatur; ordinariumque uniuscuiusque spatium sit horae.**

Aliud quoque genus, pariter ex nostris veteribus institutis, aliquando loco eorum **habebitur**, quod quidem, quoniam ad sui ipsius cognitionem magno cuique adiumento esse potest et mortificationi exercendae valde est accommodatum, cupimus a fratribus nostris spiritualis progressus desiderio appeti; estque eiusmodi, ut aliquo (praesertim si is humiliter postularit) in medio constituto, ceteri quos Praepositus voluerit eius vitia percenseant, emendationisque rationem demonstrent; quod tamen ita praestetur ut ea solum dicantur quae ex-

gatione, de curanda salute proximorum. Interrogati vero, non tamquam scholastice disputantes, sed ad vitam et usum quotidianum accommodate respondeant.

*Poterunt et eae collationes ita haberi ut Praepositus orationum meditationumque quasi rationem a singulis exigat: certe, ut meditationum materiam certis diebus, praesertim solemnibus, proponere, ita earum rationem poscere debet, nunc quidem una ab universis in collatione habenda, nunc vero a quibusdam separatim (et quandoque etiam per alium, prout expedire iudicaverit), ut etiam qui tardioris fortasse ingenii sunt, rectius in via Domini instruantur.*